

Смета СНТ "Чайка " на 2023год.

Участки не подключенные к элероснабж Участки подключенные к элероснабжению на 3250сот.

	затраты СНТ по статьям	бюджет СНТ	на		1	
			70500сот.	на 6 соток	сотка	на 6 сот
Заработная плата правление и по д	1200000					
Заработная плата: электрики	480000					
Заработная плата СНТ		1680000	1680000			
Взносы в фонды		504000	504000			
Накладные расходы		140000	140000			
Оплата услуг связи	20000					
канцелярские товары	20000					
оргтехника	10000					
оплата транспорта	40000					
услуги юриста	50000					
Сайт и стенд СНТ		20000	20000			
Содержание стенда	10000					
Содержание сайта СНТ	10000					
Домик правления и оборудование		10000	10000			
Видеонаблюдение		20000	20000			
Закупка 2 камер высокого разрешения для фиксации номеров машин	10000					
видео регистратора для видеокamer	5000					
установка видеонаблюдения в районе постанций (материалы для монтажа и работа)	5000					
Изготовление и установка секторных указателей и		50000	50000			
Вывоз мусора		1000000	1000000			
Содержание дороги		830000	830000			
подсыпка дороги	400000					
Гредирование и расчистка снега	150000					
Чистка канав основных дорог	200000					
Покос обочин дорог.	80000					
Закупка хоз инвентаря		100000	100000			
Содержание Электрохозяйства		570000			570000	
Профилактика КППН-400	90000					
профилактика и ремонт кабеля 10кВ.	100000					
Установка электросчётчиков и ремонт распределительных щитков на секторах	180000					
Профилактика и модернизация отходящтх линий секторов	200000					
Освещение центральной дороги с	80000		80000			
Оплата ЭЭ общих нужд СНТ	15000		15000			
Подготовка и проведение собрания		20000	20000			
Сумма взносов СНТ на 2023год.		4924000				
Взносы собственников без учёта затрат на содержание Электрохозяйства.			4354000			
Взнос за сотку без ЭЭ			617,59			
Коэфф неплатежей 10% за 1 сотку			679,35			
итого за 1 сотку			679,35			
итого за 6 соток				4076 РУБ.		
Принято:				600 РУБ.		
3сотки				1800 РУБ.		
6 соток				3600 РУБ.		
9 соток				5400 РУБ.		
Дополнительные Затраты на электрофицированные участки					570000	175,4 1052,3
Дополнительные Затраты на электрофицированные участки за 1 сотку						175,4
Коэфф неплатежей 10% за 1 сотку						192,92
итого за 6 соток						1157,54
Итого взносы за электрофицированный участок						792,9
итого за 1 сотку						792,9
Принято:за 1сотку с электрофицированного участка						800 РУБ.
3сотки						2400 РУБ.
6 соток						4800 РУБ.
9 соток						7200 РУБ.

Председатель Правления Шакиров В.Ф.

Секретарь заседания Гладких. Г.В.

